
Projekt 
 
z dnia [31.07.2023DATA] 
Sporz. Alicja Ruta - sekretarz gminy 
spr. Kancelaria KPMZ 
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/....../2023 
RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 10 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad otrzymywania i wysokości diet oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej w Wieruszowie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572) w związku z § 
3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1974) oraz § 2 ust. 2 i § 5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy 
(Dz. U. 2000 nr 66, poz. 800; z 2002 r. Nr 14, poz. 138; z 2003r. Nr 33, 
poz. 280) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się miesięczny ryczałtowy system naliczania diet radnym. 

2. Dieta przysługuje radnym Rady Miejskiej w Wieruszowie z tytułu 
sprawowania mandatu. 

§ 2. 1. Wysokość diety jest zróżnicowana w zależności od funkcji pełnionych 
w Radzie Miejskiej i jej organach, przy czym członkostwo w komisji rady traktuje 
się jak członkostwo w organach Rady Miejskiej określonych ustawą i Statutem 
Gminy Wieruszów. 

2. Ustala się następujące miesięczne ryczałtowe wysokości diet: 

1) dla przewodniczącego Rady Miejskiej w Wieruszowie, w kwocie 2 000,00 zł; 

2) dla zastępcy przewodniczącego Rady Miejskiej w Wieruszowie, w kwocie 
1 400,00 zł; 

3) dla przewodniczących Komisji Rady Miejskiej w Wieruszowie, w kwocie 
1 250,00 zł; 

4) dla zastępców przewodniczących komisji Rady Miejskiej w Wieruszowie, 
w kwocie 1 000,00 zł; 

5) dla radnych Rady Miejskiej w Wieruszowie nie pełniących funkcji, o których 
mowa w punktach 1, 2, 3 i 4 niniejszego paragrafu, w kwocie 850,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C435D09-523F-4C88-B364-3E277B629DE7. Projekt Strona 1



3. Na początku kadencji Rady Miejskiej w Wieruszowie, do momentu 
ukonstytuowania się komisji stałych rady, radnemu przysługuje dieta 
w wysokości określonej w ust. 2 pkt 5. 

4. W przypadku pełnienia kilku funkcji, o których mowa w ust. 2, radnemu 
przysługuje jedna dieta w wysokości równej najwyższej z diet przysługujących 
mu za pełnienie poszczególnych funkcji. 

5. Dieta przysługuje radnemu za każdy rozpoczęty miesiąc kalendarzowy 
pełnienia funkcji proporcjonalnie do czasu pełnienia funkcji. Do wyliczeń 
przyjmuje się rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu. 

§ 3. 1.  Diety podlegają zmniejszeniu w następujących przypadkach: 

1) nieobecności na sesji; 

2) nieobecności na posiedzeniu komisji, której radny jest członkiem. 

2. Zmniejszenie zryczałtowanej diety określonej w § 2 ust. 2 wynosi 25% za 
każdą nieobecność, przy czym nie więcej niż 75%, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Radnemu nieobecnemu w danym miesiącu na wszystkich sesjach oraz 
posiedzeniach Komisji stałych, których jest członkiem, dieta nie przysługuje. 

4. Zmniejszenie diety następuje w miesiącu, w którym zaistniały podstawy do 
jej zmniejszenia, o których mowa w uchwale. 

5. Nie dokonuje się zmniejszenia diety: 

1) radnego, którego nieobecność na sesji lub posiedzeniu komisji jest wynikiem 
delegowania go przez przewodniczącego Rady Miejskiej w Wieruszowie do 
wykonywania innych czynności; 

2) przewodniczącego rady w związku z wykonywaniem innych zadań w ramach 
pełnionej funkcji. 

6. W przypadkach określonych w ust. 5 przewodniczący rady odnotowuje na 
właściwej liście obecności fakt usprawiedliwienia nieobecności radnego. 

§ 4. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo 
w terminie do dnia 5 następnego miesiąca na podstawie list sporządzonych przez 
pracowników zajmujących się obsługą Rady Miejskiej w Wieruszowie, na konta 
bankowe wskazane przez radnych. 

2. Wyliczenia wysokości diet przysługujących radnym w danym miesiącu 
dokonuje się w oparciu o listy obecności na sesjach i posiedzeniach komisji. 

§ 5. 1. Radni oddelegowani w podróż służbową otrzymują zwrot kosztów 
podróży na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r w sprawie sposobu ustalania 
należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 
2000 nr 66, poz. 800; z 2002 r. Nr 14, poz. 138; z 2003r. Nr 33, poz. 280). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C435D09-523F-4C88-B364-3E277B629DE7. Projekt Strona 2



2. W przypadku odbycia podróży służbowej pojazdem samochodowym 
niebędącym własnością Gminy Wieruszów radnemu przysługuje zwrot kosztów 
przejazdu za 1 km w wysokości odpowiadającej maksymalnej stawce określonej 
przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 
2001r. o transporcie drogowym (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 2201, z 2023 r. 
poz. 760, 919, 1123, 1193, 1195). 

3. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia 
i zakończenia podróży służbowej w stosunku do Przewodniczącego Rady Miejskiej 
określa najstarszy wiekiem Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej. 

4. Dokumentem będącym podstawą zwrotu kosztów podróży służbowej jest 
zatwierdzone polecenie wyjazdu służbowego, które wraz z rozliczeniem radny 
składa w Urzędzie Miejskim nie później niż w terminie 14 dni od dnia odbycia 
podróży służbowej. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego i wchodzi w życie z dniem 1 września 2023r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C435D09-523F-4C88-B364-3E277B629DE7. Projekt Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572) radnym przysługują diety 
oraz zwrot kosztów podróży na zasadach przez siebie określonych.  

 Rada Miejska w Wieruszowie od początku obowiązywania w/w ustawy 
wypełniała nałożony na nią obowiązek. Mając na uwadze zmieniające się 
przepisy i linie orzecznicze uchwała ta była wielokrotnie zmieniana w tym także 
poprzez uchylenie wcześniejszego aktu i podjęcie nowej uchwały. Obecnie 
obowiązująca uchwała w sprawie diet dla radnych została podjęta 27 listopada 
2019r. (uchwała nr XVI/107/2019), a następnie od 1 maja 2022r. na 
podstawie art. 2 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o 
wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz 
niektórych innych ustaw, została zmieniona w zakresie wysokości diet 
(Uchwała nr XLVIII/368/2022). 

  Wspomniana wyżej uchwała, zgodnie z poglądem reprezentowanym 
przez organ nadzoru (Wojewoda Łódzki) podejmowana była, jako akt 
kierownictwa wewnętrznego, mającego moc wiążącą jedynie wobec radnych w 
kwestii związanej z wykonywaniem mandatu. Stanowisko nadzoru Wojewody 
uległo jednak w ostatnim czasie zmianie w związku z wyrokiem WSA w Łodzi z 
dnia 20 lipca 2022r. sygn. akt III SA/Łd 306/22, w którym to Sąd stwierdził, 
że uchwały w sprawie wysokości diety przysługującej radnemu są aktami 
prawa miejscowego, a zatem podlegają obowiązkowi publikacji w dzienniku 
urzędowym. Brak publikacji dostrzegł Prokurator Rejonowy w Sieradzu, który 
złożył skargę do WSA w Łodzi na uchwałę Rady Miejskiej w Wieruszowie nr 
XVI/107/2019 zarzucając jej istotne naruszenie prawa polegające na 
zaniechaniu ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym.  

 Mając na uwadze stanowisko organów nadzoru proponuje się, w ślad za 
uchyleniem dotychczasowej uchwały, podjąć nową w formie aktu prawa 
miejscowego. W nowej uchwale proponuje się także uwzględnić zasady zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych, które do tej pory były uregulowane w 
odrębnych uchwałach.  

 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C435D09-523F-4C88-B364-3E277B629DE7. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/....../2023 RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE z dnia 10 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 5
	pkt 2 w § 3 ust. 5

	ust. 6 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	Uzasadnienie


